
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

DELIBERAZIONE DEL  

 ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE
 

Deliberazione  n.   37 

 

 

OGGETTO:  L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 

ANNUALE COMUNALE 

 

  

L’anno Duemilaquindici, il giorno 

presenza del   Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo,  

dell’11/8/2014.   

Con l’assistenza del Vice Segretario 

 

IL  

 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area 

cui forma parte integrante e sostanziale

diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO ANNUALE COMUNALE 

approvare integralmente ed in ogni sua parte;

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area Finanziaria 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000;

Visti: 

- La L.R. n. 27/85; 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.;

- lo Statuto Comunale Vigente;

- il Regolamento degli Uffici e Servizi;

- il Regolamento di Contabilità;

Per quanto espressamente descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto

 

1. Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile 

dell’Area Amministrativa, allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale, 

ad oggetto: “L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 

ANNUALE COMUNALE - ANNO 2015

2. Stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del decreto lgs. 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto.

 

 IL V. SEGRETARIO COMUNALE    

    Dott. Francesco Romano  

 

 

 

1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO

ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 

ANNUALE COMUNALE - ANNO 2015”. 

, il giorno ventitre del mese di aprile  alle ore 14:00, nella Sede Comunale

Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo,  

Segretario Comunale Dott. Francesco Romano. 

IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, allegata alla presente di 

cui forma parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto: L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del 

studio “APPROVAZIONE PIANO ANNUALE COMUNALE - ANNO 2015

approvare integralmente ed in ogni sua parte; 

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area Finanziaria 

comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000; 

il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

lo Statuto Comunale Vigente; 

il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

il Regolamento di Contabilità; 

 

DELIBERA 

 

descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto

Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile 

allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale, 

L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 

ANNO 2015” 

tante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

           Dott.ssa  Laura Rotundo

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

STRAORDINARIO   

ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 

, nella Sede Comunale, alla 

Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo,  nominata con D.P.R. 

allegata alla presente di 

L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del 

2015”. Ritenuto doverla 

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area Finanziaria 

descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto 

Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile 

allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale, avente 

L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 

tante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

STRAORDINARIO  

ssa  Laura Rotundo 



 

 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 

 

OGGETTO: L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 

ANNUALE COMUNALE 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTO: 

 

- Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 

2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.;

- lo Statuto Comunale Vigente;

- il Regolamento degli Uffici e Servizi;

- il Regolamento di Contabilità;

- La L.R. n. 27/85; 

- Visto il Decreto del Commissario Straordinar

funzioni dirigenziali di responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa 

indennità di posizione; 

- Esaminata e discussa la nota n. 12925 di prot. del 05/03/2015 dell’Amministrazione 

Provinciale  Settore n. 2 –

2015, allegata all’originale della presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

premesso che: 

- Con nota n. 1959/A16 di protocollo 

studio alunni diversamente 

n.  6 figure specialistiche di Educatore Professionale,  n. 1 assistente alla Persona OSS, ai sensi 

dell’art. 42 e 44 DPR 616/77;  art. 13 comma 3 L.104/92;

- Esaminata e discussa la suddetta 

- Visto il piano annuale comunale, allegato all’originale della presente, per costituirne parte 

integrante e sostanziale, redatto dall’ufficio scolastico; 

- Esaminato il piano comunale annuale del diritto allo studio per l’anno 2015, con gli annessi 

allegati; 

- Ritenuto provvedere in merito; 

- ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta di 

deliberazione dai responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi degli art.49  e 147 bis del TUEL 

di cui al D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.;

 

Di dare atto che le premesse si intendono  integralmente richiamate

2 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(con i poteri della Giunta) 

L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 

ANNUALE COMUNALE - ANNO 2015.  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 

2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

lo Statuto Comunale Vigente; 

il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987 del 07/08/2014, di conferimento delle 

funzioni dirigenziali di responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa 

Esaminata e discussa la nota n. 12925 di prot. del 05/03/2015 dell’Amministrazione 

–Pubblica Istruzione, che detta le linee guida diritto allo studio anno 

2015, allegata all’originale della presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

1959/A16 di protocollo del 14/04/2015, avente ad oggetto: “Contributo diritto a

studio alunni diversamente  abili – L.R. 27/85”,  la dirigente scolastica di Montepaone,

n.  6 figure specialistiche di Educatore Professionale,  n. 1 assistente alla Persona OSS, ai sensi 

dell’art. 42 e 44 DPR 616/77;  art. 13 comma 3 L.104/92; 

suddetta nota n. 1959/A16 di protocollo del 14/04/201

Visto il piano annuale comunale, allegato all’originale della presente, per costituirne parte 

redatto dall’ufficio scolastico;  

il piano comunale annuale del diritto allo studio per l’anno 2015, con gli annessi 

in merito;  

i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta di 

deliberazione dai responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi degli art.49  e 147 bis del TUEL 

di cui al D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 

PROPONE 

 

sse si intendono  integralmente richiamate 

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

IO 

L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 

Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 

io n. 5987 del 07/08/2014, di conferimento delle 

funzioni dirigenziali di responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa 

Esaminata e discussa la nota n. 12925 di prot. del 05/03/2015 dell’Amministrazione 

Pubblica Istruzione, che detta le linee guida diritto allo studio anno 

2015, allegata all’originale della presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

avente ad oggetto: “Contributo diritto allo 

la dirigente scolastica di Montepaone,  chiede 

n.  6 figure specialistiche di Educatore Professionale,  n. 1 assistente alla Persona OSS, ai sensi 

1959/A16 di protocollo del 14/04/201;  

Visto il piano annuale comunale, allegato all’originale della presente, per costituirne parte 

il piano comunale annuale del diritto allo studio per l’anno 2015, con gli annessi 

i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta di 

deliberazione dai responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi degli art.49  e 147 bis del TUEL 



3 
 

1. Di approvare, ai sensi della L.R. n. 27/85, il suddetto piano annuale comunale del diritto allo 

studio per l’anno scolastico 2015 allegato all’originale della presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Dare mandato al Responsabile del Servizio per l’invio del piano di diritto allo studio 

all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro – Settore Pubblica Istruzione; 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. 

Leg.vo 267/2000. 

 

Montepaone 17/04/2015 

 

F.to Il Responsabile dell’Area 

(Dott. Francesco Romano) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal  24/04/2015  al  09/05/2015 

 

                                   IL V. SEGRETARIO 
                          Dott. Francesco Romano 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/_x__/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 
 


